hominem legatum ab homine recitantem edicta quae te grauent fortunasque
 tuas attenuent; et non audis exponentem mandata Dei, quae te beatum
 reddant? Si par est, in oratore venerari mittentis personam, nihil est Deo
 sublimius; si par est cum applausu fauoreque excipere quae dicuntur in rem
 110 nostram, nihil est animarum salute praestantius, nihil Euangelio gratiosius.
 Diligenter auscultas profitentem quomodo colendus sit ager corporis altor; et
 non audis docentem quomodo excolendus sit animus, qui fructum adferat
 sempiternae felicitatis? Medico mercedem exacturo pro tristibus remediis
 praebes attentas aures vt a corporis morbo conualescas; et eum piget audire,
 115 qui gratis, qui blando sermone medetur animi morbis? Quis autem est
 nostrum, qui non multis vulneribus sauciam habeat animam aut qui non
 multis laboret morbis capitalibus? Aut si non laborat, certe periculum est
 omnium commune. Optimum est a medico discere quomodo vitandus sit
 morbus priusquam incidas. Quicquid vnquam peccarunt homines, hoc in te
 120 cadere potest. Itaque si laici reputent, quanta sit ecclesiae dignitas, quam
 laboriosam, quamque discriminis plenam prouinciam sustineat, cuius vices
 gerat, quod agat negocium, quantas adferat vtilitates, quam sublimia doceat,
 quam magna polliceatur, nimirum et venerabuntur religiosius et ausculta-
 bunt attentius et obtemperabunt libentius. In quo si quid offendet humanae
 125 imbecillitatis, non statim est insolenter fastidiendus, sed humaniter magis
 subleuandus. Quomodo, inquires, subleuandus? Si alacriter audias docentem,
 patienter audias corripientem, si teneas quod docuit, si emendes quod
 reprehendit, si sub illius disciplina quotidie euadas teipso melior. His quasi
 stimulis excitabitur vt fiat in studio Sacrarum Literarum vigilantior, in
 130 docendo feruentior, in admonendo liberior. Quin et precibus omnium
 subleuandus est. Orandus est Deus, vt per suum oratorem indies largia|tur
 LB 848 gregi suo meliora. Hoc quum orat populus, pro se orat, et quoniam petit in
 nomine Iesu, Deus non se praebebit surdum votis huiusmodi. Ecclesiastes
 vicissim orat, vt spiritus Christi reddat dociles omnium animos, praeparetque
 135 segetem, vt bonum semen iniectum feliciter proueniat. Clamat Dominus per
 Hieremiam: *'Nouate vobis nouale, viri Iuda et Hierusalem, et nolite serere super
 spinas, circumcidimini Domino, et auferte praeputium cordium vestrorum'*. Viri Iuda
 sunt, quicumque confitentur et agnoscunt suam iniustitiam; viri Hierusalem
 sunt quicumque perseuerantes in Ecclesia catholica, sectantur ea quae sunt
 140 pacis, erga Deum simul et erga proximum. Nam hi demum dociles sunt
 euangelicae philosophiae. Qui non agnoscit morbum suum, non est medico-
 rum arte tractabilis; et *'si quis contentiosus est, nos, inquit Apostolus, talem
 consuetudinem non habemus'*. Amat noua doctrina novos agros, amat sobria
 sobrios animos, amat pura puras mentes. Excide spinas terrenarum solitudi-
 145 num, extirpa frutices inutiles malarum cupiditatum, euelle lappas, carduos,
 tribolos, et quicquid noxiorum affectuum occupauit animum tuum, ita bono
 semini praeparaueris bonum aruum: *'Circumcide praeputium cordis tui, amputatis
 voluptatibus, luxu ac deliciis'*. Hortatur item per Oseam Spiritus Sanctus: